

Złotów, dnia 26.06.2014r.

Zamawiający:
Powiat Złotowski
Al. Piasta 32
77-400 Złotów

WG.272.6.1.2014

Wszyscy Wykonawcy
zadający pytania
do ogłoszenia o zamówieniu
prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego

Dotyczy: Dostawa energii elektrycznej na potrzeby jednostek organizacyjnych Powiatu Złotowskiego.

TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJASNIENIAMI W SPRAWIE PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA NA WYKONANIE W/W ZADANIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2013.907 j.t. z późn. zm.) informuję, że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy: **Dostawę energii elektrycznej na potrzeby jednostek organizacyjnych Powiatu Złotowskiego**, złożono zapytania. Ich treść oraz wyjaśnienia przedstawiam poniżej.

Pytanie 1 – SIWZ, Rozdz. IV pkt. 14 pkt. 9

Prosimy o podanie nazwy obecnego Sprzedawcy dla obiektów, dla których zmiana sprzedawcy będzie przeprowadzana kolejny raz

Odpowiedź 1

Zamawiający informuję, iż sprzedawcą dla punktów poboru energii elektrycznej, dla których była przeprowadzana procedura zmiany sprzedawcy jest firma DUON Marketing and Trading SA.

Pytanie 2 – SIWZ, Rozdz. IV pkt. 14 pkt. 9

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, iż nie posiada umów/aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie 3 – załącznik nr 9 do SIWZ - §2 ust. 1

Z uwagi na przedmiot umowy Wykonawca wnosi o zmianę zapisu do treści:
„ 1. Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego (...)”.
Podmiotem odpowiedzialnym za dostawę energii elektrycznej jest OSD.

Odpowiedź 3

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 4 – załącznik nr 9 do SIWZ - §2 ust. 4a

Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży energii elektrycznej, nie ma natomiast wpływu na ilości pobieranej przez Zamawiającego energii elektrycznej. Prosimy o zmianę zapisu do treści:

„4. Wykonawca zobowiązuje się do:

a) *Sprzedaży energii elektrycznej w ilości wskazanej przez Zamawiającego z zachowaniem obowiązujących standardów jakościowych wskazanych w §5 Umowy”.*

Odpowiedź 4

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 5– załącznik nr 9 do SIWZ - §7 ust. 2

Wykonawca informuje, iż rozliczenia mogą być prowadzone tylko i wyłącznie na podstawie danych udostępnionych przez OSD. W chwili ich otrzymania Wykonawca nie ma wiedzy czy dane te są danymi prawidłowymi, korekty rozliczeń dokonywane są również na podstawie danych udostępnionych przez OSD. Ponadto dane z faktur wystawionych Zamawiającemu przez OSD nie umożliwiają Wykonawcy dokonania rozliczeń za sprzedaż energii elektrycznej. Prosimy o modyfikację zapisu do treści:

„Za wykonanie sprzedaży energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za dany okres rozliczeniowy w terminie 15 dni od udostępnienia danych pomiarowych przez OSD”.

Odpowiedź 5

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 6– załącznik nr 9 do SIWZ - §7 ust. 5

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści:

„Zamawiający będzie dokonywał płatności należnego wynagrodzenia, w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT za dany okres rozliczeniowy. Termin płatności nie może jednak przypadać wcześniej niż 14 dni od daty doręczenia faktury Zamawiającemu. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż 14 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym”

Odpowiedź 6

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 7– załącznik nr 9 do SIWZ - §9 ust. 3

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu do treści:

„(...) Termin płatności faktury korygującej Strony ustalają na 21 dni od dnia jej wystawienia, nie wcześniej niż 14 dni od dnia jej doręczenia Zamawiającemu”.

Odpowiedź 7

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 8– załącznik nr 9 do SIWZ - §9 ust. 4

Reklamacja faktury (nawet uzasadniona) nie powinna wstrzymywać jej zapłaty. Prosimy o wykreślenie ust. 4 w całości.

Odpowiedź 8

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 9– załącznik nr 9 do SIWZ - §11 ust. 2 pkt. 3

Wykonawca informuje, iż rozliczenia mogą być prowadzone tylko i wyłącznie na podstawie danych udostępnionych przez OSD. Prosimy zatem o wykreślenie z treści „*lub daty przekazania tych danych przez Zamawiającego*”.

Odpowiedź 9

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 10– załącznik nr 9 do SIWZ - §12 ust. 2

Prosimy o wykreślenie słowa „upoważnionego” jako nieistotnego.

Odpowiedź 10

Zamawiający informuje, iż dokonuje zmiany w Załączniku Nr 9 do SIWZ w §12 ust. 2 i nadaje mu nowe brzmienie:

„§12

2. Zamawiający przewiduje możliwość zmiany zawartej Umowy z Wykonawcą w przypadku zmiany grupy taryfowej, o ile taka jest możliwa wg taryfy właściwego OSD. W przypadku takiej zmiany zastosowanie będą miały odpowiednie stawki za energię elektryczną w ramach wybranej przez Zamawiającego grupy taryfowej określonej w Załączniku nr 3 do Umowy”.

Pytanie 11– załącznik nr 9 do SIWZ - §13 ust. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o przekazanie informacji o terminie wypowiedzeń umów sprzedaży lub terminie ich zakończenia. W związku z obowiązkiem nałożonym na Wykonawcę polegającym na dokonaniu wypowiedzeń aktualnie obowiązujących umów sprzedaży oraz umów kompleksowych oraz dniem otwarcia ofert wyznaczonym na 30.06.2014 r. Wykonawca zwraca uwagę, iż dochowanie terminu rozpoczęcia sprzedaży z dniem 01.08.2014 r. jest niemożliwe. Rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej musi być poprzedzone dokonaniem skutecznego wypowiedzenia obowiązujących umów, zawarciem umowy sprzedaży energii elektrycznej i przekazaniem do OSD wniosku o zmianę Sprzedawcy. Zgodnie z zapisami IRIESD OSD powyższy wniosek należy złożyć na co najmniej 21 dni przed datą rozpoczęcia sprzedaży.

Odpowiedź 11

Zamawiający informuje, iż wszystkie punkty poboru energii elektrycznej dla których procedura zmiany sprzedawcy jest przeprowadzana po raz kolejny posiadają zawartą umowę sprzedaży na czas określony do dnia 31.07.2014 roku. Jedynie punkty poboru energii elektrycznej, dla których procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana jest po raz pierwszy posiadają umowy kompleksowe zawarte na czas nieokreślony z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia..

Pytanie 12– załącznik nr 9 do SIWZ - §13 ust. 3

Wykonawca informuje, iż rozliczenia mogą być przeprowadzone tylko i wyłącznie na podstawie danych udostępnionych przez OSD. Prosimy zatem o wykreślenie z treści zapisu „lub przekazania danych o zużyciu przez Zamawiającego na podstawie faktury za usługi dystrybucji energii elektrycznej”.

Odpowiedź 12

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 13– załącznik nr 2 do umowy - pełnomocnictwo

Z uwagi na konieczność przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy, który jest niezbędny aby rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej oraz dokonania wypowiedzenia umów, prosimy o informację, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD i wypowiedzenia umów, na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, zawierającym zapisy uwzględniające aktualne zapisy IRiESD OSD oraz czy Zamawiający udzieli wszystkich niezbędnych informacji i dokumentów z tym związanych:

Odpowiedź 13

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę Załącznika Nr 2 do umowy sprzedaży. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą wszystkich niezbędnych danych, umożliwiających przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy zgodnie z wymaganiami OSD.

Pytanie 14

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie billingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź 14

Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą wszystkie niezbędne dane, umożliwiające przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy zgodnie z wymaganiami OSD. Dane zostaną udostępnione w pliku w wersji edytowalnej.

Pytanie 15

Wnioskujemy o dodanie w załączniku nr 3 do SIWZ „Oferta” w pkt. 5 zapisu „Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej, niż po spełnieniu wszystkich warunków przyłączenia do sieci OSD, oraz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania obowiązującej umowy dostawy energii elektrycznej lub umowy kompleksowej (sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej) oraz wejścia w życie umowy o świadczenie usług dystrybucji oraz po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Rozpoczęcie dostawy energii elektrycznej może następować w różnych datach, odrębnie dla każdego punktu poboru energii określonego w Załączniku Nr 1. do Umowy”.

Odpowiedź 15

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 3 do SIWZ.

Pytanie 16

Prosimy o informację, czy Zamawiający podpisze umowy na dystrybucję energii elektrycznej przed rozpoczęciem procedury zmiany sprzedawcy dla obiektów które jeszcze tej umowy nie posiadają? Informujemy, że zgodnie z zaktualizowanymi Instrukcjami Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej obowiązywanie takiej umowy jest niezbędne do rozpoczęcia procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej.

Odpowiedź 16

Zamawiający informuje, iż umowa na świadczenie usług dystrybucji zostanie podpisana przez Zamawiającego po przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy. Dla punktów poboru energii elektrycznej, które posiadają umowę kompleksową Zamawiający zobowiązany jest do przygotowania wszystkich niezbędnych dokumentów umożliwiających skuteczne zgłoszenie i przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy. Zgodnie z załączonym wzorem pełnomocnictwa (Załącznik nr 2 do umowy), Zamawiający upoważni Wykonawcę do złożenia oświadczenia woli wg wzoru zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego, obejmującego zgodę Zamawiającego na zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Pytanie 17

Wnioskujemy o wykreślenie w §9 ust. 1 części zdania „lub pomiaru zużytej energii elektrycznej”. Informujemy, iż powyższe zapisy dotyczą świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012 roku poz. 1059 oraz z 2013 roku poz. 984 i poz. 1238) i aktów wykonawczych do przedmiotowej ustawy podmiotem odpowiedzialnym za pomiar energii elektrycznej jest Operator Systemu Dystrybucyjnego, do sieci którego przyłączone są obiekty objęte przedmiotowym postępowaniem.

Odpowiedź 17

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 18

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający posiada kontrakty z zawartymi promocjami cenowymi rozwiązanie takich umów może wiązać się z koniecznością zapłacenia kar przez Zamawiającego.

Odpowiedź 18

Zamawiający informuje, iż nie posiada umów/aneksów zawartych w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych.

Pytanie 19

Wnosimy o zmianę w §2 ust. 1 oraz §2 ust. 4 lit. d wzoru umowy słowa „dostawy” na słowo „sprzedaży”. Informujemy, że przedmiotowy przetarg dotyczy sprzedaży energii elektrycznej, a nie jej dostawy.

Odpowiedź 19

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 20

Wnosimy o zmianę w §12 ust. 1 wzoru umowy spójnika „oraz” na „lub”.

Odpowiedź 20

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 21

Wnosimy o wykreślenie w §13 ust. 3 wzoru umowy ostatniego zdania. Automatyczne potrącenie kar umownych uniemożliwi wylonionemu sprzedawcy energii elektrycznej odniesienia się do słuszności jej naliczenia.

Odpowiedź 21

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 22

Wnosimy o wykreślenie §14 wzoru umowy. W przypadku umowy sprzedaży energii elektrycznej Zamawiający nie przekazuje żadnych danych osobowych. Informujemy również, że zgodnie z Art. 139 ustawy Prawo Zamówień Publicznych umowy zawarte na podstawie wymienionej ustawy są jawne.

Odpowiedź 22

Zamawiający informuje, iż wykreśla §14 wzoru umowy.

Pytanie 23

Dotyczy § 7 ust.2 Umowy sprzedaży energii elektrycznej. W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawca rozlicza Zamawiającego na podstawie danych o zużyciu energii przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego za wskazany przez niego okres. Informacje te są przekazywane systemowo na platformie wymiany informacji i nie ma możliwości obsługi ręcznej tych danych. Tym samym wnioskujemy o usunięcie zapisu w ust. 2 dotyczącego rozliczenia na podstawie informacji i danych przekazanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź 23

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 24

Wnosimy o zapisanie pierwszego zdania w § 7 ust. 1 umowy: „Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem przekazywania danych pomiarowych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.” W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez OSD za wskazany przez niego okres, nie posiadamy wiedzy, czy jest to okres zgodny z okresem rozliczeniowy w OSD.

Odpowiedź 24

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 25

Wnosimy o wykreślenie z § 11 ust. 2 pkt. 3 zdania „lub od daty przekazania tych danych przez Zamawiającego”.

Odpowiedź 25

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 26

Wnosimy o wykreślenie z § 13 ust. 3 zdania „lub przekazania danych o zużyciu przez Zamawiającego na podstawie faktury za usługi dystrybucji energii elektrycznej. Zamawiający ma prawo potrącić karę umowną z najbliższej przypadającej płatności kolejnej na rzecz Wykonawcy”.

Odpowiedź 26

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian proponowanych przez Wykonawcę do Załącznika Nr 9 do SIWZ.

Pytanie 27

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy wszelkie dokumenty i informacje niezbędne do przeprowadzenia zgłoszenia zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 27

Zamawiający informuje, iż przekaze Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą wszystkie niezbędne dane, umożliwiające przeprowadzenie procesu zmiany przedawcy zgodnie z wymaganiami OSD. Dane zostaną udostępnione w pliku w wersji edytowalnej.

Pytanie 28

Proszę o informację, czy w przypadku, gdy Wykonawca załączy do oferty pismo z prośbą o przekazanie danych z otwarcia ofert, Zamawiający przekaze takie dane wspomnianemu Wykonawcy w dniu otwarcia ofert?

Odpowiedź 28

Zamawiający informuje, iż udzieli Wykonawcy informacji z otwarcia ofert po otrzymaniu odpowiedniego pisma od Wykonawcy.

Zamawiający informuje, że pytania oraz udzielone odpowiedzi stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

wz. STAROSTY ZŁOTOWSKIEGO

Tomasz Ujder
WICESTAROSTA ZŁOTOWSKI